
 

                        MARCUS VINICIUS DA SILVA 
         LEILOEIRO OFICIAL  – MAT. 107 JUCEMG – (24/05/1983) 
   Rua Tiradentes 765 – Sala: 401 – Centro – Cep: 39400-000 

        Telefone: (38) 3221 5324 –    99909 7240 -  99125 4664       
Email:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br–Site: www.marcusviniciusleiloes.com.br 

MONTES CLAROS                                           -                                           MINAS GERAIS 

 
 

LEILÃO PÚBLICO – ONLINE 

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE NINHEIRA – MG 
   LOCAL: plataforma eletrônica: www.marcusviniciusleiloes.com.br 

DATA: INÍCIO PARA RECEBIMENTO DOS LANCES 02/12/2024   ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA - DF) - ENCERRAMENTO PARA  RECEBIMENTO  DOS  LANCES: 
23/12/2024  ÀS  14:00  HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA -DF). 

 

LOTE                           DESCRIÇÃO DOS BENS VALOR INICIAL 
01 Um veículo Renault L3H2 Revescap – microonibus 16 lugares - 

passageiro – ano: 2018/2019 – cor: branca – Placa: QUA-4104 – 
Chassi:  93YMAFEXCKJ561451 

R$       60.000,00 

02 Um veículo Toyota Etios – ano: 2018 – cor: branca – Placa: QOG-6019 
– Chassi: 9BRK19BT8J2111556 

R$       12.000,00 

03 Um veículo VW Gol 1.0 MC4 – ano: 2019/2020, cor: branca – Placa: 
QXC-6791 – Chassi: 9BWAG45U8LT066209 

R$       20.000,00 

04 Um veículo VW Gol 1.0 MC4 0 ano: 2019/2020  - cor: branca – Placa: 
QXC-6818 – Chassi: 9BWAG45U2LT067002 

R$       18.000,00 

05 Um veículo Fiat Fiorino Tecform AB1 ambulância, ano: 2018/2019, cor: 
branca, Placa: QPE-3260 – Chassi: 9BD2651JHK9113849 

R$       20.000,00 

06 Um veículo VW Novo Gol TL MCV, ano: 2017, cor: branca, Placa: PZV-
3538 – Chassi: 9EWAG45U9HP116681 

R$       18.000,00 

07 Uma maquina pá carregadeira Hyundai HL740-9BD, ano: 2012 – serie: 
JHBRH740DTE0000265 

R$       80.000,00 

08 Uma motoniveladora New Holland – ano: 2012 – série: NDAFO1867 R$    150.000,00 

 
OBS:  O leilão será realizado conforme edital de leilão disponível no site deste leiloeiro e e-mail da  
Prefeitura: licitacao@ninheira.mg.gov.br 
Para participar dos leiloes ONLINE, faça seu cadastro no site deste leiloeiro. 
A entrega de documentos dos bens vendidos ao comprador será de responsabilidade de vendedor. 
 
 

PAGAMENTO CONFORME CONSTA NO EDITAL DE LEILÃO          COMISSÃO:  5% 

Informações: Fone: (38)3221-5324 / (38) 99909-7240/ 99125-4664 

www.marcusviniciusleiloes.com.br /Email: marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br 

Marcus Vinícius da Silva Leiloeiro Oficial Mat. 107 JUCEMG 

Prefeitura: (38) 3832 8335 – 99823-5377 

 

mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
mailto:licitacao@ninheira.mg.gov.br
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br

